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I brev af 30. marts 2016 har udvalget efter ønske fra Ida Auken (RV) stillet mig 
følgende spørgsmål: 
 

L 125 Spørgsmål nr. 6  
 
Vil ministeren sørge for at skabe overskuelighed over universiteternes faktiske 
krav om gennemførsel af supplerende uddannelsesaktiviteter for at starte på 
en kandidatuddannelse, hvor ansøgeren ikke har et retskrav, herunder hvilke 
kandidatuddannelser der forudsætter supplerende uddannelsesaktiviteter, 
hvilke ansøgere fordelt efter uddannelsesbaggrund, der skal gennemføre supple-
rende uddannelsesaktiviteter, hvilket omfang i ECTS- point de supplerende 
uddannelsesaktiviteter skal have, og hvor stor del deltagerbetalingen for de supple-
rende uddannelsesaktiviteter udgør? 
 
Svar 
 
Ministeriet følger omfanget af suppleringsaktiviteten og deltagerbetalingen i for-
bindelse med universiteternes årlige indberetning til taxametertilskudsberegnin-
gen. Jeg vil orientere forligskredsen om denne status, når opgørelsen foreligger. 
 
Det er hensigten med lovforslaget, at der kun undtagelsesvis vil være behov for 
supplering, idet supplering alene er relevant for bachelorer og professionsbachelo-
rer, hvor uddannelsen er fagligt beslægtet med den kandidatuddannelse, der søges 
optagelse på, men hvor der er behov for supplering i enkelte vigtige fag. 
 
Efter de gældende regler er det det enkelte universitet, der fastsætter adgangskrav 
til de kandidatuddannelser, som universitetet udbyder. Adgangskravene skal frem-
gå af uddannelsens studieordning, der skal være offentligt tilgængelige på universi-
tetets hjemmeside. Det er endvidere det enkelte universitet, der fastsætter ansøg-
nings- og optagelsesprocedure. 
 
Der er ikke en central registrering af adgangskrav til de kandidatuddannelser, som 
universiteterne udbyder.  
 
Det kan ikke på forhånd siges, hvilket omfang de supplerende uddannelsesaktivite-
ter vil have, da det afhænger af fremtidige ansøgeres uddannelsessammensætning 
og de da fastsatte adgangskrav til kandidatuddannelserne. 
 
Det følger af den politiske aftale af 20. november 2015 om justering af fremdriftsre-
formen, at partierne er enige om, at den foreslåede ændring ikke skal føre til en 
utilsigtet stigning i omfanget af supplering – og deraf følgende deltagerbetaling. 
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Det fremgår endvidere af aftalen, at ministeriet derfor vil føre en regelmæssig dia-
log med sektoren herom. Partierne vil blive orienteret om status én gang om året. 
 
Det følger ligeledes af den politiske aftale, at partierne bag aftalen lægger vægt på, 
at uddannelserne tilrettelægges, så behovet for faglig supplering, når studerende 
ønsker optagelse på en kandidatuddannelse, minimeres, uden at det sker på be-
kostning af det faglige niveau.  
 
Ministeriet vil drøfte med universiteterne, professionshøjskolerne og erhvervsaka-
demierne, hvordan der skabes bedre faglige overgange fra bachelor- og professi-
onsbachelor til kandidatuddannelser. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Ulla Tørnæs 


